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هانگژو فرصتی که نباید تبدیل به تهدید شود
کمیته  که  شرایطی  در 
ملی المپیک تا اینجای 
کار به تکلیف خود برای 
به  موفق  کاروانی  اعزام 
عمل  آسیایی  بازی های 
می رسد  نظر  به  کرده، 
برخی فدراسیون ها با ارائه 
از  دور  آماری  داده های 

واقعیت، به دنبال اعزام تیم های شان به این رقابت ها هستند.
به گزارش ایرنا، نوزدهمین دوره بازی های آسیایی ۲۰۲۲ درحالی از اول تا 
شانزدهم مهرماه امسال به میزبانی شهر هانگژو چین برگزار می شود که طبق 
شواهد موجود به نظر می رسد کمیته ملی المپیک تا به اینجای کار به تکلیف خود 
در خصوص اعزام کاروانی کیفی که از فاکتورهای لازم برای موفقیت در این دوره 
از بازی ها برخوردار باشد، عمل کرده است. برگزاری دو دوره نشست تخصصی 
با فدراسیون های کاندیدای اعزام به هانگژو، تعیین شاخص های کارشناسی برای 
تخصیص بودجه و کمک به فدراسیون ها، تعیین بودجه ۳۳ فدراسیون که نام 
فدراسیون های کاندیدای اعزام به بازی ها هم در آن دیده می شود، دو برابر کردن 
رقم مصوب بودجه سال قبل فدراسیون ها در سال جاری، تشکیل کمیسیونی 
برای تعیین ضرورت استفاده از مربی خارجی برای برخی رشته ها، ثبت نام اولیه 
۳۰ رشته اعزامی در فروردین ماه، پیگیری کلیه اقدامات مربوط به حضور در 
بازی ها از جمله رزرو بلیت پرواز و... که با پرداخت هزینه های قابل ملاحظه ای 
همراه بوده، صرفه جویی در هزینه های غیرضروری، پیگیری طراحی و تولید البسه 
کاروان، تامین تجهیزات و... از جمله اهم اقدامات انجام شده کمیته ملی المپیک 
بوده است. انتخاب پرچمدار کاروان ایران هم از دیگر اولویت های در دست اقدام 
کمیته است که به محض نهایی شدن رشته های اعزامی به این دوره از رقابت ها، 
پرچمدار یا پرچمداران ایران معرفی خواهند شد. این درحالی است که در جلسه 

آتی ستاد بازی ها تعداد رشته های اعزامی به هانگژو قطعی می شود.
صرفه نظر از اقدامات جانبی اعزام کاروان ایران به بازی های آسیایی، مهم ترین 
مبحث تامین بودجه مورد نیاز این کاروان بود که سیدمناف هاشمی دبیرکل 
کمیته ملی المپیک از زمان رسانه ای شدن لایحه بودجه ۱۴۰۲ و مشخص 
شدن بودجه پیشنهادی ورزش کشور، با جدیت هرچه تمام تر جلسات مختلفی 
با مسئولان سازمان برنامه بودجه و مجلس برگزار کرد و در نهایت موفق شد 
بودجه سال گذشته کمیته ملی المپیک که بالغ بر ۲۳۹ میلیارد تومان بود را در 
سال جاری به رشد ۱۰۰درصدی و عدد ۵۱۰ میلیارد تومان برساند و در کنار آن 
بودجه ویژه ای هم از مجلس برای بازی ها بگیرد که رقم آن هنوز رسانه ای نشده 
است. همچنین مکاتباتی هم صورت گرفت تا کمیته ملی المپیک بتواند برای 
کاروان اعزامی، ارز دولتی تهیه کند. این درحالی است که اختصاص ارز  با نرخ 
دولتی به کمیته ملی المپیک بعید به نظر می رسد و محاسبه ارزی بانک مرکزی 

بر اساس ارز ۴۲ هزار تومانی خواهد بود.
جدای از بودجه مصوب فدراسیون ها، هیئت اجرایی مبلغ ۵۰ میلیارد تومان 
نیز در اختیار رئیس کمیته ملی المپیک قرار داد تا بنا به صلاحدید و نیاز 

فدراسیون ها هزینه شود.
در چنین شرایطی و با توجه به مشکلات عدیده مالی و ارزی برای اعزام کاروان 
ایران به بازی های آسیایی، فدراسیون های مدعی حضور در بازی های آسیایی 
هانگژو موظف به شفاف سازی در خصوص تعداد و کیفیت مدال های احتمالی در 
بازی های پیش رو هستند.این درحالی است که ادعای برخی فدراسیون ها پیرامون 
درخشش و مدال آوری در هانگژو تطابقی با داده های آماری، وضعیت فعلی و 
رنکینگ ورزشکاران و تیم هایشان ندارد. استفاده از بازیکنان پا به سن گذاشته 
در لیست اعزامیان به هانگژو هم معضل دیگری است که می تواند تهدیدی جدی 
برای افت جایگاه ایران و کاهش تعداد مدال های کاروان کشورمان به حساب 
آید. ضمن اینکه تعویق یکساله بازی ها به دلیل شیوع کرونا در کشور میزبان 
هم مزید بر علت شد تا تداخل مسابقات جهانی برخی رشته ها همچون کشتی، 
وزنه بردای و تکواندو با این رقابت ها مشکل دیگری بر سر راه کاروان اعزامی ایران 
ایجاد کند. از یک طرف اولویت فدراسیون ها حضور در مسابقات جهانی و کسب 
سهمیه المپیک است و از طرف دیگر حفظ و حتی ارتقای جایگاه پنجمی ایران 
در بازی های آسیایی هم هدف مهمی است که ورزش کشور در سال ۱۴۰۲ برای 

خود ترسیم کرده است.
برخی فدراسیون ها ادعا می کردند در آن واحد می توانند دو تیم ملی برای 
حضور در مسابقات داشته باشند؛ اما آن چه در عمل رخ داده این است که 
فدراسیون ها به وضوح اعلام می کنند که نمی توانند تیم اصلی خود را به بازی های 
آسیایی اعزام کنند. در چنین شرایطی به نظر می رسد پیش بینی مناف هاشمی 
برای کسب کم تر از ۲۰ مدال طلا در هانگژو هم با افت قابل توجهی روبه رو شود 
و شاید با این وضعیت بتوان تنها روی نهایتا ۱۴ الی ۱۵ مدال طلا در بازی های 
۲۰۲۲ حساب ویژه باز کرد. با این حساب فدراسیون های ورزشی ایران باید 
هرچه زودتر کادرفنی خود را برای حضور در بازی ها را قطعی و تیم هایشان را 
آماده قدرت نمایی در المپیک آسیایی کنند. برای این مهم هم به نظر می رسد 
صرف نظر از شهریورماه که دیگر فصلی برای آمادگی تیم ها برای حضور در هانگژو 
محسوب نمی شود، فدراسیون ها باید از همین حالا استارت جدی کار را بزنند تا 
مهیای تقابل در آوردگاهی با حضور ۱۰ هزار ورزشکار و ۴۵ کشور آسیایی شوند.

نقش تعیین کننده سپاهان و ملوان برای فانوس به دستان

 تیم شهر اولین ها اصلا شرایط خوبی ندارد
پایانی  هفته های  در 
قهرمان  بر  علاوه  لیگ 
سقوط  تیم  دو  تکلیف 
نیز  جدول  انتهای  کننده 

مشخص می شود.
ایمان گودرزی؛ تیم شهر 
اولین ها اصلًا شرایط خوبی 
در جدول ندارد و بقای آنها در 
لیگ دست خودشان هم نیست. نفتی های مسجدسلیمان چهار امتیاز با همنام 
آبادانی و پنج امتیاز هم با مس کرمان فاصله دارند. شاگردان ابراهیم اشکش اگر 
تمام بازی های شان را هم با پیروزی پشت سر بگذارند آن وقت باید منتظر نتایج دو 
تیم دیگر این جدول باشند. آنها در اولین بازی از سپاهانی پذیرایی می کنند که 
در بازی قبلی دو امتیاز فوق العاده حساس را از دست داده اما همچنان به کسب 
عنوان قهرمانی امیدوار است. همین یک نکته سخت بودن بازی را برای جنوبی ها 
نشان می دهد. سپاهان اگر امتیاز از دست بدهد شاید دیگر دستش به جام نرسد.
شاید ساده ترین بازی برای آنها در این سه هفته پایانی، مقابل آلومینیوم باشد. 
اما سه امتیاز این بازی زمانی اهمیت پیدا می کند که دو تیم دیگر این جدول در 
مصاف با حریفان شان امتیاز نگیرند. به طور مثال اگر مس کرمان و صنعت نفت 
موفق به شکست تراکتور و استقلال شوند آن وقت سقوط مسجدسلیمان قطعی 
است. احتمال دیگر این است اگر مس و صنعت نفت در بازی بیست و هشتم به 
تساوی دست پیدا کنند، در آن صورت نفتی های مسجدسلیمان باید هر دو بازی 
بعدی شان را ببرند. این تیم در آخرین بازی میزبان ملوان خواهد بود که اگر به 
امتیاز نیاز داشته باشند یکی از سخت ترین بازی های شان می شود. خلاصه اینکه 
شاگردان اشکش برای اینکه کارشان به اشک و حسرت کشیده نشود فقط باید 
ببرند. شرایط این تیم نسبت به دو تیم دیگر به مراتب سخت تر و حساس تر است.

صنعت نفت؛ برزیلی ها در انتظار معجزه
پیروزی مقابل نساجی و باخت مس در دربی استان کرمان، بیش از گذشته 
هواداران صنعت نفت آبادان را امیدوار به بقا کرد. شاگردان عبدالله ویسی در اولین 
بازی از سه هفته پیش رو میهمان استقلال هستند. مسابقه ای که سه امتیازش 
بعد از شکست شان در دربی پایتخت اهمیت بسیار زیادی دارد. بدون تردید 

هواداران استقلال تا جایی که اجازه حضور داشته باشند به ورزشگاه می آیند.
اما اگر سه امتیاز در تهران نماند آن وقت معادلات در بالا و پایین جدول به 
هم می خورد. برزیلی ها که در انتظار معجزه هستند در هفته ماقبل پایانی و برای 
آخرین مرتبه در فصل جاری میزبان ذوب آهن هستند. شک نکنید هواداران 
متعصب آبادانی، ورزشگاه تختی را پر خواهند کرد. عبدالله ویسی که به دنبال 
بقای تیمش در لیگ برتر و حفظ سهمیه این تیم بوده فقط باید برنده به رختکن 

برود.
مس کرمان؛ لبه پرتگاه

مس کرمان که تا همین چند هفته پیش اصلًا به سقوط فکر نمی کرد اما 
بعد از دو شکست متوالی مقابل نفت آبادان و پرسپولیس بیش از پیش خطر 
سقوط را احساس کرد. ضمن اینکه با باخت این هفته شان در دربی کرمان یکی 

از گزینه های سقوط شدند. 

نگاه

خبر

خبرورزشی نوشت: معمولا فوتبالیست ها دوست 
دارند زندگی لاکچری داشته باشند و از وسایل 

گران قیمت استفاده کنند.
دربی بزرگ پایتخت هفته گذشته با برتری یک بر صفر 
پرسپولیس به پایان رسید. این دیدار مثل همه بازی های 
گذشته دو تیم حواشی مختلف فوتبالی داشت که به دفعات 
به آن ها پرداخته شد. با این حال یکی از حواشی جالب این 
بازی انتشار عکسی از ساعت گران قیمت یحیی گل محمدی 
سرمربی پرسپولیس بود. آن طور که گفته شد، ساعت 
رولکسی که در دست یحیی بود چیزی حدود ۸۰۰میلیون 
قیمت دارد که البته با توجه به قراردادهای میلیاردی او در 
سال های اخیر و همچنین فعالیت های اقتصادی یحیی کنار 

فوتبال، مبلغ زیادی برای او به حساب نمی آید.
اکثر فوتبالیست ها از اقشار ضعیف جامعه رشد می کنند 
و وقتی که به سطوح بالا می رسند و درآمد خوبی پیدا 
می کنند، دوست دارند زندگی متمول و لاکچری را هم 
تجربه کنند. این موضوع در همه دنیا وجود دارد و فقط 
مخصوص فوتبال ایران نیست. هرچند خریدن یک ساعت 
چند صد میلیونی برای مردم عادی جامعه خیلی عجیب 
به نظر می آید، ولی در بین فوتبالیست ها و کلا افراد خاص 
و مشهور جامعه خیلی چیز عجیب و غریبی نیست. هرچند 
همین حالا هم فوتبالیست هایی هستند که زندگی ساده 
و نرمالی دارند، ولی اکثر بازیکنانی که در پرسپولیس و 
استقلال بازی می کنند و یا لژیونر می شوند دوست دارند 
زندگی لاکچری داشته باشند و معمولا هم برای چیزهایی 
که دوست دارند پول زیادی خرج می کنند. به بهانه انتشار 
عکس ساعت گران قیمت گل محمدی می خواهیم در این 
گزارش به چند مورد از لاکچری بازی های ستاره های فوتبال 

بپردازیم که در نوع خودش جالب است.
ماشین های لوکس در پارکینگ

تردد با ماشین های معمولی!
قبلا اکثر فوتبالیست ها به دنبال ماشین های لاکچری 
بودند و به نوعی با ماشین های خود پز می دادند. با این حال 
الان ماشین خیلی روی بورس نیست و وسایل جانبی در 
کنار متراژ و لوکیشن خانه به شدت روی بورس قرار دارد. 
ذکر این نکته هم ضروری است که اکثر بازیکنان مطرح 
حال حاضر ایران که در تهران سکونت دارند، به دلیل شرایط 
اقتصادی موجود کمتر ماشین های لوکس خود را از خانه 

بیرون می آورند و بیشتر با ماشین های معمولی تردد دارند. 
البته خیلی از فوتبالیست های حال حاضر ترجیح می دهند 
به جای خرید ماشین های چند میلیاردی، این پول را در 
ملک سرمایه گذاری کنند و یا در کشورهایی مثل امارات و 

ترکیه خانه بخرند.
ساعت میلیاردی الماس نشان

یکی از گران ترین و لاکچری ترین برندهای ساعت 
رولکس است که بین فوتبالیست ها طرفداران زیادی دارد. 
یکی از ستاره های فوتبال ایران که در تیم ملی هم حضور 
دارد و در جام جهانی هم بازی کرده چند وقت قبل یکی از 
مدل های این برند را به مبلغ یک میلیارد تومان خریداری 
کرد. این ساعت که در آن الماس هم به کار برده شده، بسیار 
لاکچری است ونمی شود آن را دست هر کسی مشاهده 

کرد.
هزینه چند هزار دلاری برای یک شب!

چند ستاره تیم ملی که اوضاع مالی بسیار خوبی هم 
دارند، برای این که بگویند ما لاکچری تر هستیم، رقابت 
شدیدی دارند. مثلا یکی از بازیکنان تیم ملی در تابستان 
گذشته برای یک روز تفریح در دربی و البته اجاره 
کشتی های تفریخی به همراه غذا و دی جی چند هزار دلار 
هزینه کرده است. البته این موضوع یکی از تفریحات مورد 

علاقه فوتبالیست ها به حساب می آید و معمولا در تعطیلات 
تابستانی در کشتی های تفریحی حسابی خوشگذرانی 

می کنند.
پنت هاوس در زعفرانیه و خانه ویلایی در فرشته!

داشتن خانه ای با متراژ بالا و البته لوکیشنی خوب 
در شمال شهر تهران جزو جدانشدنی زندگی لاکچری 
فوتبالیست ها محسوب می شود. یکی از ستاره های تیم ملی 
چند سال قبل یک پنت هاوس در یکی از برج های لوکس 
منطقه زعفرانیه خریداری کرد که در آن سال برای خرید آن 
خانه ۵۰میلیارد پول پرداخت کرد. با قیمت روز آن خانه در 
حال حاضر چندصد میلیارد ارزش دارد و آقای فوتبالیست 
بعد از این معامله حسابی هم افزایش سرمایه داشته است. 
همچنین یکی دیگر از فوتبالیست های مطرح فوتبال ایران 
در فرشته خانه ای ویلایی با متراژ بالای ۱۰۰۰ متر دارد که 

مشخص نیست در حال حاضر قیمت آن خانه چقدر است.
کفش های چندصد میلیونی!

یکی دیگر از مواردی که فوتبالیست ها خیلی به آن 
اهمییت می دهند، لباس است. بعضا شاهد پوشیدن 
لباس های عجیب و غریب و البته بسیار گران قیمت از سوی 
بعضی از بازیکنان بودیم و هستیم. فوتبالیست ها معمولا 
خیلی برای لباس پول می دهند و مثلا مواردی داشتیم 

که طرف برای خرید یک جفت کفش چیزی بیشتر از صد 
یا دویست میلیون تومان هزینه کرده که در نوع خودش 

عجیب است.
گوشی بازها

داشتن گوشی آیفون دیگر لاکچری به حساب نمی آید. 
با این حال فوتبالیست ها برای اینکه بگویند لاکچری 
هستند بلافاصله بعد از آمدن آخرین مدل از گوشی های 
اپل را خریداری می کنند تا یک تفاوتی با بقیه داشته باشند. 
البته بعضی از فوتبالیست ها دیگر داشتن آیفون راضی شان 
نمی کند و چند صد میلیون پول گوشی های ورتو را می دهند 
که معمولا روکش طلا دارند و یا الماس نشان هستند. گفتنی 
است مثلا یکی از بازیکنان سرشناس تیم ملی سال قبل 
چیزی حدود ۱۰۰۰ یورو برای خریدن یک قاب موبایل 
هزینه کرده که روکش طلا دارد و بسیار لاکچری به حساب 

می آید.
پز دادن با لباس های گران قیمت!

یکی از بازیکنان بسیار سرشناس فوتبال ایران که سابقه 
بازی در تیم ملی و حضور در جام جهانی را هم دارد، عادت 
به خریدن لباس های گران قیمت دارد و پول زیادی را برای 
خرید لباس هزینه می کند. کاری به پولی که برای خرید 
لباس و یا وسایل مختلف پرداخت می کرد نداریم ولی 
این بازیکن یک اخلاق نادرست داشت؛ این فوتبالیست 
مطرح به محض خرید یک وسیله لاکچری و یا یک لباس 
گران قیمت، پزش را به سایر همبازیانش می داد و به نوعی 
فخر می فروخت که چند بار هم با اعتراض شدید بزرگترهای 

تیم مواجه شد.
خرید خانه در یکی از گران ترین برج های دبی

یکی از مکان های تفریخی فوتبالیست های ایرانی دبی 
است. بازیکنان ایرانی به دلیل نزدیکی دبی با تهران و 
البته تفریحات زیاد این شهر گران قیمت، زیاد به این شهر 
سفر می کنند. با این حال اخیرا شنیدیم یکی از ستاره های 
فوتبال ایران با پولی که از فوتبال به دست آورده در یکی 
از معروف ترین برج های دبی یک واحد آپارتمان خریداری 
کرده تا هر وقت برای استراحت راهی دبی شد، در منزل 
شخصی خودش سکونت داشته باشد و به هتل نرود. 
البته که خرید خانه در دربی سرمایه گذاری هم محسوب 
 می شود و این بازیکن سرشناس پولش را جای خوبی 

سرمایه گذاری کرده است.

مهران حاتمی قرعه ایران در جام جهانی ۲۰۲۳ و 
همگروهی با اسپانیا و برزیل را سخت دانست و گفت: 

بسکتبال ما توان رقابت با این تیم ها را ندارد.

به گزارش ایسنا، جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ از جمعه، 
۳ شهریور ۱۴۰۲ به میزبانی سه کشور ژاپن، فیلیپین و 
اندونزی آغاز می شود.  قرعه کشی مسابقات در مانیل 

فیلیپین برگزار شد و براساس قرعه کشی انجام شده، تیم 
ملی بسکتبال ایران در گروه G با اسپانیا، برزیل و ساحل 
عاج همگروه شد. ایران در جام جهانی ۲۰۱۹ نیز با اسپانیا 
همگروه بود. این دو تیم اصلی ترین رقبای ایران در این 
مسابقات هستند که عناوین مختلفی در قهرمانی جهان و 

بازی های المپیک دارند.
مهران حاتمی در مورد گروه بندی ایران در جام جهانی 
۲۰۲۳ به ایسنا گفت: گروه  ما خیلی سخت است. با توجه به 
نتایجی که در آسیا به دست آورده ایم همگروهی با اسپانیا، 
برزیل و ساحل عاج کار ما را در مرحله اول سخت کرده است. 
بازی با این تیم ها فوق العاده سخت خواهد بود. اسپانیا تیم 
بزرگی است و سطح متفاوتی با سطح بسکتبال آسیا دارد. 
امیدوارم بازیکنان ما مقابل این دو تیم خیلی خوب کار کنند 

و از طرفی برنده بازی با ساحل عاج باشند.
او با بیان اینکه بسکتبال ما توان رقابت با اسپانیا و برزیل 
را ندارد، تاکید کرد: سطح باشگاه، تیم، هزینه ها و به طور 
کلی بسکتبال برزیل و اسپانیا جهانی است و بازیکنان طراز 
اول بسیاری دارند. سطح شان از ما خیلی بالاتر است و باید 

واقع بین باشیم.
حاتمی در ادامه افزود: در مرحله دوم مسابقات احتمالا در 

گروه لتونی و لبنان قرار می گیریم. پیش بینی من این است 
که از گروه ما اسپانیا و برزیل و از گروه H کانادا و فرانسه 
بالا می روند. تیم های ایران، ساحل عاج، لتونی و لبنان به 
عنوان تیم های سوم و چهارم دو گروه G و H در مرحله دوم 
به مصاف هم می روند. البته ایران دیگر با ساحل عاج بازی 

نمی کند و امتیاز بازی مرحله قبل محاسبه می شود.
او به گروه بندی دیگر تیم های آسیایی اشاره و بیان کرد: 
در بین تیم های آسیایی شانس چین و سپس ژاپن از همه 
بیشتر است. آنها می توانند امتیازات بیشتری را کسب کنند. 
بین تیم های آسیایی هر تیم از نظر تعداد برد و سپس تعداد 
گل های زده عملکرد بهتری داشته باشد به عنوان نماینده 
آسیا به المپیک می رود. این مربی بسکتبال به انتخاب 
سرمربی خارجی برای تیم ملی اشاره و بیان کرد: سرمربی 
خارجی می تواند کمک کند. البته باید کسی را انتخاب کنند 
که نسبت به مربیان ایرانی سطح خیلی بالاتری داشته باشد.

حاتمی به لزوم برگزاری دیدارهای تدارکاتی تا جام 
جهانی اشاره و بیان کرد: خیلی از تیم ها برای خود بازی 
تدارکاتی گذاشته اند. اگر با تیم های بزرگ بازی نکنیم و 
مسابقه تدارکاتی سخت نداشته باشیم، در مسابقات جهانی 

جایگاهی نخواهیم داشت. نباید از قافله عقب بمانیم.

لاکچری بازی های فوتبالیست های ایرانی 

ازپنتهاوسزعفرانیهتاساعتالماس

بسکتبال ایران توان رقابت با اسپانیا و برزیل را ندارد

در روزهای گذشته شایعه عجیبی در فوتبال ایران 
پیچیده که فدراسیون فوتبال قطر مایل به جذب امین 

حزباوی، مدافع مستعد فولاد است.
آنچه این شایعه را برای رسانه ها و افکار عمومی 
باورپذیرتر کرده آشنایی کی روش از فوتبال ایران و 
ضعف جدی تیم ملی قطر در دفاع میانی است. حضور 
خارجی تبارهای پرشمار در جمع عنابی ها هم تغییر تابعیت 
حزباوی را هدفی آسان برای فدراسیون قطر جلوه می دهد.

علیرضا منصوریان جمعه در برنامه تلویزیونی »شب های 
فوتبالی« در این باره گفت: »ما هم شنیده ایم ولی قطع به 
یقین بازیکن ملی خودمان است و امیرخان قلعه نویی نظر 
بسیار مثبتی روی او دارد. خود امین حزباوی هم می خواهد 
تحت هر شرایطی زیر پرچم کشور خودمان فوتبال بازی 
کند. بالاخره شایعاتی است و اگر هر تیم عربی او را داشته 
باشد، بهترین امکانات را فراهم می کند. اما ما نمی گذاریم 
از کشور خارج شوند و باید در کشور خودمان باشند. تولید 

این دسته بازیکنان سخت است.«
پیدا کردن اثری از این شایعه در رسانه های قطری کار 
دشواری است و مشخص نیست اولین بار چه کسی آن را 
مطرح کرده. وقتی پای یکی از مستعدترین بازیکنان فوتبال 
ایران و تغییر تابعیت و کی روش در میان باشد، سوژه 
جذابی ساخته می شود که می توان مدت ها به آن پرداخت و 
برداشت های مختلفی از آن داشت، ولی کسی بررسی نکرده 
که آیا قانون اجازه چنین کاری را به فدراسیون فوتبال 

قطر می دهد؟
اولین بار در سال ۲۰۰۴ بود که شایعه شد قطر 
می خواهد با جذب ستارگانی از کشورهای مختلف تیم ملی 
قدرتمندی بسازد. اولین بازیکنی که فدراسیون قطر روی 

او انگشت گذاشت آیلتون، گلزن برزیلی وردربرمن بود که 
جایی در تیم ملی کشورش نداشت. هدف قطری ها ساختن 
یک تیم ملی قدرتمند برای حضور در مقدماتی جام جهانی 

۲۰۰6 و صعود به این تورنمنت بود.
تصمیم عجیب قطر با انتقادات زیادی روبرو شد و فیفا 
بلافاصله با تصویب یک قانون سختگیرانه واکنش نشان داد. 
فدراسیون بین المللی فوتبال که نگران بود ترفند قطر به 
یک رویه تبدیل شود، تلاش کرد محدودیت هایی برای بازی 
در تیم ملی در نظر بگیرد تا مانع هرج و مرج در دنیای 

فوتبال شود.
در نهایت تیر قطر به سنگ خورد و آیلتون که دوست 
داشت بازی در جام جهانی را تجربه کند، گفت: »خیلی 
عصبانی ام. نمی دانم چرا فیفا چنین تصمیمی گرفته؟ چه 
مشکلی وجود دارد؟ شنیده ام که افرادی در آلمان از فیفا 
خواسته اند که چنین تصمیمی بگیرد. تنها آرزوی من این 
بود که یک بار در زندگی ام بازی برای یک تیم ملی را تجربه 
کنم، چون من هرگز به تیم ملی برزیل دعوت نمی شوم. این 

فقط تصمیمی به خاطر منافع مالی نبود.«
بازی آیلتون با پیراهن قطر می توانست شروع 
دومینیویی باشد که بازیکنان مختلف بتوانند پیراهن تیم 
ملی هر کشوری را که می خواهند بپوشند و تیم های ملی 
ماهیت شان را از دست می دادند. قوانین فیفا در واکنش به 
نقشه فدراسیون فوتبال قطر تصمیم هوشمندانه ای بود و 

مانع این روند خطرناک و دردسرساز شد.
فیفا بعد از آن دائما در حال به روز رسانی قوانینی است 
که شرایط حضور بازیکنان در تیم ملی را تعیین می کند. در 
راهنمای سال ۲۰۲۱ فیفا که شرایط بازی یک بازیکن برای 
انتخاب یک فدراسیون جدید را توضیح داده هم چند شرط 

در نظر گرفته شده است.
بازیکنی که می خواهد در یک تیم ملی جدید بازی کند، 
باید پنج سال در این کشور اقامت داشته باشد. اگر این 
بازیکن قبل از ده سالگی به این کشور رفته باشد، سه سال 
اقامت هم کفایت می کند. یکی دیگر از راه های تغییر ملیت 
ارائه مدارکی است که نشان بدهد بازیکن در آن کشور به 

دنیا آمده است.
تولد پدر، مادر، پدربزرگ یا مادربزرگ بازیکن در این 
کشور هم شرط دیگری است که به بازیکن اجازه می دهد 

برای تیم ملی جدید بازی کند.
حزباوی هیچکدام از این شرایط را ندارد و مشخص 

نیست که این شایعه از کجا کلید خورده. دوران حضور 
کی روش در ایران نشان داد که مربی پرتغالی به قوانین 
فوتبال مسلط است و تصور اینکه بدون اطلاع از این 
محدودیت ها به دنبال استفاده از حزباوی باشد، ساده لوحانه 

به نظر می رسد.
باید بررسی کرد که چه کسانی از نشر چنین شایعه ای 
سود می برند؟ از طرف دیگر نباید فراموش کرد که چنین 
خبری سرمربی تیم ملی را برای دعوت از بازیکن تحت 
فشار قرار می دهد و او ممکن است بر خلاف میلش و پیش 

از موعد مجبور به دعوت از حزباوی شود.

حتی اگر خود حزباوی بخواهد نمی تواند برای قطر بازی کند

بررسی یک شایعه عجیب و جنجالی در فوتبال ایران

لامینه یامال به جوانترین بازیکن تاریخ بارسلونا در لالیگا 
تبدیل شد تا نوید یک ستاره را در آینده برای این باشگاه 

بدهد.
به گزارش ایسنا، استعداد برتر بعدی »لاماسیا« لامینه 
یامال است که فقط ۱۵ سال دارد و اولین بازی خود را برای 
این تیم انجام داده است. ژاوی متقاعد شده است که او آینده 

درخشانی در این تیم خواهد داشت.
بارسلونا در چارچوب هفته سی و دوم لالیگا میزبان رئال 
بتیس بود که این دیدار با پیروزی ۴ بر صفر شاگردان ژاوی 
به پایان رسید. در این دیدار کریستنسن در دقیقه ۱۴، 
لواندوفسکی در دقیقه ۳6، رافینیا در دقیقه ۳۹ و رودریگس 
در دقیقه ۸۲ )گل به خودی( گل های بارسلونا را به ثمر 

رساندند.

در این دیدار لامینه یامال اولین بازی حرفه ای خود 
را برای بارسلونا در ۱۵ سالگی انجام داد و عملکرد کاملًا 
چشمگیر داشت. ژاوی پس از پیروزی مقابل بتیس گفت: او 

می تواند بازیکن بسیار خاصی شود.
ژاوی به خوبی می داند چه می گوید. مربی ۴۳ ساله نیز 
کار خود را از همین آکادمی لاماسیا آغاز کرد؛ درست مانند 

وینگر ۱۵ ساله اسپانیایی.
یامال که یکی از جوانترین بازیکنان بارسلونا در 
لالیگاست، در دقیقه ۸۳ به جای گاوی ۱۸ ساله وارد زمین 

شد. 
با این نتیجه بارسلونا ۷۹ امتیازی شد تا با حفظ اختلاف 
۱۱ امتیازی با رئال مادرید در فاصله شش هفته مانده به 
پایان لالیگا، گام بلندی برای قهرمانی در این رقابت ها بردارد.

لامینه یامال ۱۵ ساله آینده جدید بارسلونا


